

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO	OUTRAS MODALIDADES Nr.: 3/2023
	CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166 Endereço: Rua Alfredo Becker, 385 - Centro CEP: 89380-000 - Monte Castelo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 19/2023
b) Nr. Licitação: 3/2023 - OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data de Homologação: 08/05/2023
e) Objeto da Licitação: *O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios (produtos hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.*

Participante: ALINE CAMILE MARQUES DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Acelga fresca sadias, de cor brilhante, sem machucados, sem	800,000	CABE	6,67	5.336,00
9	Brócolis, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem man	850,000	CABE	4,11	3.493,50
10	Cebola de cabeça frescas e sadias	600,000	KG	4,29	2.574,00
11	Cebolinha in natura (cheiro verde).	600,000	UNID.	2,39	1.434,00
28	Salsinha in natura (cheiro verde).	600,000	UNID.	2,39	1.434,00
Total do Participante:					14.271,50

Participante: AUGUSTO ZANELLATTO

5	Aipim, tipo branco ou amarelo, de primeira qualidade, raizes	550,000	KG	8,50	4.675,00
15	Caqui, frescos e firmes, livres de machucados, bem formados,	1.400,0	KG	7,00	9.800,00
Total do Participante:					14.475,00

Participante: AUGUSTO ZANELLATTO MEI

16	Doce de frutas, embalagem de vidro ou plástico. Composição:	200,000	KG	24,00	4.800,00
Total do Participante:					4.800,00

Participante: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR

17	Filé de tilápia congelado em pacotes de 1kg. Embalagem de pl	800,000	KG	43,39	34.712,00
29	Suco de uva integral, extraído de uvas tintas bordô, sem adi	700,000	LT	14,46	10.122,00
Total do Participante:					44.834,00

Participante: DORALICE URBANECK

20	Biscoito doce caseiro, sabores diversos, sem presença de fun	700,000	KG	19,98	13.986,00
21	Biscoito de Polvilho - produzido com polvilho, fécula de mandioca,500,000 assado, sem glúten, sem lactose, sabor tradicional	500,000	KG	45,00	22.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Bolo simples variados sabores - embalado, contendo no mínimo 20 fatias por unidade	300,000	UNID.	2,20	660,00
23	Pão branco fatiado e embalado, deverá ser entregue em embala	1.000,0	PCT.	8,76	8.760,00
24	Pão sem glúten e sem lactose fatiado	100,000	PCT	18,66	1.866,00
25	Pão Integral fatiado e embalado	1.200,0	PCT	10,42	12.504,00
				Total do Participante:	60.276,00

Participante: IVONEI DOS SANTOS

1	Acelga fresca sadias, de cor brilhante, sem machucados, sem	800,000	CABE	6,67	5.336,00
2	Abobrinha verde de boa qualidade, tamanho comercial, lisa, c	800,000	KG	3,74	2.992,00
3	Alface crespa frescas e sadias, de cor brilhante, de tamanho	1.700,0	CABE	2,83	4.811,00
6	Batata inglesa a granel em perfeito estado para	1.500,0	KG	4,33	6.495,00
8	Beterraba fresca de boa qualidade, firme, casca limpa, lisa	500,000	KG	3,92	1.960,00
9	Brócolis, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem man	850,000	CABE	4,11	3.493,50
10	Cebola de cabeça frescas e sadias	600,000	KG	4,29	2.574,00
11	Cebolinha in natura (cheiro verde).	600,000	UNID.	2,39	1.434,00
13	Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem f	850,000	CABE	4,92	4.182,00
14	Chuchu tamanho médio, firme e sadio, sem machucados, cor nat	550,000	KG	3,91	2.150,50
27	Repolho branco sadio, tamanho médio, firme, sem machucados,	800,000	CABE	3,54	2.832,00
28	Salsinha in natura (cheiro verde).	600,000	UNID.	2,39	1.434,00
				Total do Participante:	39.694,00

Participante: MARIA APARECIDA SUFFEZ

18	Morango sem partes escuras ou amolecidas, com coloração e ta	400,000	KG	26,08	10.432,00
19	Morango congelado fruta. Morango inteiro congelado, com colo	400,000	KG	25,00	10.000,00
				Total do Participante:	20.432,00

Participante: VALDEMIR BUENO

3	Alface crespa frescas e sadias, de cor brilhante, de tamanho	1.700,0	CABE	2,83	4.811,00
4	Alface americana frescas e sadias, de cor brilhante, de tama	600,000	CABE	3,81	2.286,00
9	Brócolis, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem man	850,000	CABE	4,11	3.493,50
13	Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem f	850,000	CABE	4,92	4.182,00
27	Repolho branco sadio, tamanho médio, firme, sem machucados,	800,000	CABE	3,54	2.832,00
				Total do Participante:	17.604,50

Participante: VILMAR MARQUES DOS SANTOS

6	Batata inglesa a granel em perfeito estado para	1.500,0	KG	4,33	6.495,00
7	Batata doce lavada, de primeira, grandes, uniformes, frescas	350,000	KG	3,86	1.351,00
8	Beterraba fresca de boa qualidade, firme, casca limpa, lisa	500,000	KG	3,92	1.960,00
12	Cenoura, lavada, fresca de cor viva e graúda	900,000	KG	3,44	3.096,00
13	Couve flor, cabeças grandes, firmes e frescas, limpas, sem f	850,000	CABE	4,92	4.182,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Ponkan firme e sadio	1.200,0	KG	5,64	6.768,00
27	Repolho branco sadio, tamanho médio, firme, sem machucados,	800,000	CABE	3,54	2.832,00
30	Tomate comum tamanho médio, firme e sadio, sem machucados, c	950,000	KG	6,25	5.937,50

Total do Participante: 32.621,50

Total Geral: 249.008,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR	02.007.10.306.1004.2018.3.3.90.00.00	R\$ 207.123,50

Monte Castelo, 08 de Maio de 2023

.....
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

.....
Assinatura do Responsável